

ENTIDAD: Municipalidad de Melchor de Mencos, Peten.-
DIRECCIÓN: Barrio el Centro, Melchor de Mencos, Peten.-
HORARIO DE ATENCIÓN: de 8:00 a 17:00 Horas
TELÉFONO: 7926-5103
DIRECTOR: HERBER GEOVANY MORALES RAMIREZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: JAIME SANTIAGO CARIAS FLORES
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 29 de febrero del 2024
CORRESPONDE AL MES DE: Febrero 2024

**NUMERAL 22 - COMPRAS DIRECTAS**

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT		
01/02/2024	REDMI NOTE 12s imei:863707061805921	1	Q. 2,030.00	Q. 2,030.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951		
01/02/2024	TONER PARA CANON	2	Q. 320.00	Q. 640.00	SISTEMEDIA	4108736		
01/02/2024	IMAGECLASS MF226	110	Q. 70.00	Q. 7,700.00				
01/02/2024	ALMUERZOS	110	Q. 10.00	Q. 1,100.00	RESTAURANTE LOS PINOS	112991874		
01/02/2024	FRESCOS NATURALES	110	Q. 5.00	Q. 550.00				
01/02/2024	BOTES CON AGUA PURA	1	Q. 3,000.00	Q. 3,000.00	LABORATORIO DE ANALISIS CLINICO MAYALAB	5644976		
12/02/2024	PAGO DE SERVICIO DE INTERNET MUNICIPALIDAD Y ESCUELA BILINGÜE MES DE ENERO	1	Q. 2,350.00	Q. 2,350.00	FIBERNET	41177312		
15/02/2024	POR PRESENTACION MUSICAL CON LA RAZA EN EL PARQUE CENTRAL DE MELCHOR DE MENCOS, SABADO 17 DE FEBRERO 2024 CELEBRACION DEL DIA DEL CARIÑO.	1	Q. 12,500.00	Q. 12,500.00	LA RAZA	36004952		
16/02/2024	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL A INTECAP SAN FRANCISCO, PETEN	1	Q. 750.00	Q. 750.00	SALEM TOURS	27781356		
16/02/2024	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL A SAN BENITO PETEN.	1	Q. 650.00	Q. 650.00	SALEM TOURS	22781356		
16/02/2024	HAMBURGUESAS	12	Q. 40.00	Q. 480.00	RESTAURANTE LOS PINOS	112991874		
16/02/2024	COCA COLA	12	Q. 10.00	Q. 120.00				
19/02/2024	AMUEBLADO DE SALA MODULAR TORINO CON 2 RECLINABLE MODELO TORINO S/** SEIS MESES DE GARANTIA EN REPARACION POR DESPERFECTOS FABRICA**	1	Q. 11,698.00	Q. 11,698.00	DISTRIBUIDORA LA ECONOMICA	53308255		
19/02/2024	CAFETERA HAMILTON BEACH 12 TAZAS C/NEGRO MODELO 49316R S/** ARTICULO SIN GARANTIA	1	Q. 218.00	Q. 218.00				
19/02/2024	TALONARIOS DE FORMAS DE 78 DEL 593501 AL 605500	240	Q. 45.00	Q. 10,800.00	IMPRENTA MIRPA	7610963		
19/02/2024	TALONARIOS DE FORMAS 318 DEL 229001 AL 234000	50	Q. 22.00	Q. 1,100.00				
20/02/2024	MONITOR HP	1	Q. 2,400.00	Q. 2,400.00	FOREVER EXPRESS	113355211		
21/02/2024	LAMPARA LATERAL 10LED OVALADA HULE ROJA 12/24v	1	Q. 150.00	Q. 150.00	LUBRI-FRICIONES Y MAS MELCHOR	24012203		
21/02/2024	LMPARA REDONDA 4 PULGADAS LED 12/24	1	Q. 120.00	Q. 120.00				
21/02/2024	RETENEDOR 47686 PARA BUS	1	Q. 325.00	Q. 325.00				
21/02/2024	DESENGRASANTE MORADO	2	Q. 105.00	Q. 210.00				
21/02/2024	PUNTA DE FRICION PASTA ROJA 4515std	1	Q. 275.00	Q. 275.00				
21/02/2024	SAPO DOBLE SERVICIO T3030	1	Q. 260.00	Q. 260.00				
21/02/2024	GRASA EN TUBO SUPER MULTUSOS #2	10	Q. 25.00	Q. 250.00				
21/02/2024	LLANTAS PARA CAMION STOMER 11/24.5 18 PUEGOS DOBLE SERVICIO	8	Q. 1,800.00	Q. 14,400.00				
21/02/2024	RACH 28 DIENTES	4	Q. 130.00	Q. 520.00				
21/02/2024	CUBETA DIESEL CRB MULTI 15W40	1	Q. 850.00	Q. 850.00				
21/02/2024	CUBETA DIESEL DELO 15W40	2	Q. 850.00	Q. 1,700.00				
21/02/2024	CUBETA NEGRA DE ACIETE	1	Q. 400.00	Q. 400.00				
21/02/2024	HIDRAILICO AW68	1	Q. 400.00	Q. 400.00				
21/02/2024	FILTROBDE ACEITE 51748	1	Q. 290.00	Q. 290.00				
21/02/2024	FILTRO DE AGUA 24071	1	Q. 85.00	Q. 85.00				
21/02/2024	FILTRO DE AIRE INTER CON TAPA	1	Q. 725.00	Q. 725.00				
21/02/2024	FILTRO DIESEL 33109	1	Q. 80.00	Q. 80.00				
21/02/2024	SWITCH DE PALANQUITA 3 TIEMPOS 6 ESPI.FL	1	Q. 110.00	Q. 110.00				
21/02/2024	SELENOIDE AUXILIAR DELCO REMY	1	Q. 225.00	Q. 225.00				
21/02/2024	RETENEDOR DE BLOQUEO ROCKWELL MODERNO	1	Q. 110.00	Q. 110.00				
21/02/2024	CRUZ MIXTA 7 1/2 SPICER ORIGINAL	1	Q. 990.00	Q. 990.00				
21/02/2024	TUBOS PVC 2" 160 PSI	55	Q. 98.00	Q. 5,390.00			CENTROFER	26573814
21/02/2024	GALON PEGAMENTO PVC TANGIT	1	Q. 625.00	Q. 625.00				
21/02/2024	TUBOS PVC 1 1/2" 160 PSI	85	Q. 65.00	Q. 5,525.00	CENTROFER	26573814		
21/02/2024	CODOS PVC DE 1/2	200	Q. 2.50	Q. 500.00				

21/02/2024	TUBOS PVC 3" 160 PSI	10	Q 245.00	Q 2,450.00	CENTROFER	26573814
	TUBOS PVC 1/2"	75	Q 23.00	Q 1,725.00		
	LLAVES DE PASO PVC 3"	2	Q 295.00	Q 590.00		
	TUBOS PVC DE 1"	30	Q 40.00	Q 1,200.00		
21/02/2024	ROADGUIDER INDUSTRIAL Q808 G-2/L-2 BL 16PR TL	2	Q 3,500.00	Q 7,000.00	SUPER LLANTAS DEL NORTE	115919775
22/02/2024	JUNTA	1	Q 625.00	Q 625.00	COGUMA	350230
	JUNTA	1	Q 305.00	Q 305.00		
	JUNTA	1	Q 40.00	Q 40.00		
	JUNTA	6	Q 35.00	Q 210.00		
	JUNTA DE CULATA	1	Q 815.00	Q 815.00		
	JUNTA	1	Q 710.00	Q 710.00		
	RETEN	12	Q 95.00	Q 1,140.00		
	INYECTOR PARA MOTOR JOHN DEERE	2	Q 9,290.00	Q 18,580.00		
23/02/2024	TINTA CANON 190 COLOR MAGENTA	1	Q 115.00	Q 115.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
	TINTA CANON 190 COLOR AMARILLO	1	Q 115.00	Q 115.00		
	TINTA CANON 190 COLOR CIAN	1	Q 115.00	Q 115.00		
	TINTA CANON 190 COLOR NEGRO	1	Q 115.00	Q 115.00		
	VINTILADOR DE PEDESTAL	1	Q 400.00	Q 400.00		
	POST IT	2	Q 28.00	Q 56.00		
23/02/2024	TABLAS CON TAPADERA TAMAÑO OFICIO	2	Q 30.00	Q 60.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO	3	Q 35.00	Q 105.00		
23/02/2024	HOJAS MENBRETADAS TAMAÑO OFICIO	5476	Q 0.95	Q 5,202.20	PUBLIKAR	106633937
	HOJAS MENBRETADAS TAMAÑO CARTA	5050	Q 0.85	Q 4,292.50		
	SOLICITUDES MUNICIPALES HOJA TAMAÑO CARTA	320	Q 0.85	Q 272.00		
	TALONARIOS DE RECIBOS TAMAÑO MEDIA CARTA	8	Q 55.00	Q 440.00		
	TALONARIOS DOCUMENTO MUNICIPAL (FORMULARIO PARA PRESENTAR AUTO AVALUO DE BIENES)	2	Q 175.00	Q 350.00		
	VINIL ADHESIVO 2.40 MTS X1MT (PARA CAMION RECOLECTOR DE BASURA)	2	Q 156.00	Q 312.00		
	VINIL ADHESIVO 1.40mts X50cm (PARA CAMION RECOLECTOR DE BASURA)	1	Q 45.50	Q 45.50		
	VINIL ADHESIVO 2.30mts X 60cm (PARA GENERADOR MUNICIPAL)	2	Q 90.00	Q 180.00		
	VINIL ADHESIVO 1.55mts 1.55 mts (PARA GENERADOR MUNICIPAL)	1	Q 157.00	Q 157.00		
	CORTES DE VINIL CORTE ELECTRONICO PARA VEHICULOS 10cm X 30cm (JORGE RODRIGUEZ)	12	Q 26.50	Q 318.00		
	VINIL ADHESIVO 2.60mts X 80cm (PARA CISTERNA DE AGUA MUNICIPAL)	4	Q 135.00	Q 540.00		
	VINIL ADHESIVO 50cm 25cm (PARA CISTERNA DE AGUA MUNICIPAL)	4	Q 11.50	Q 46.00		
	CORTES DE VINIL DE CORTE ELECTRONICO 20cm X 10cm (PARA TACTORES MUNICIPALES)	4	Q 24.00	Q 96.00		
	LOGOTIPOS DE MUNICIPALIDADES 20cm x 20cm (PARA TRACTORES MUNICIPALES)	2	Q 5.00	Q 10.00		
	CORTES LETRAS MUNICIPALES DE M. 20cm X 10cm (PARA TRACTORES DE CHAPEO)	2	Q 24.00	Q 48.00		
	LOGO MUNICIPAL 20cm X 13cm (MOTOD MUNICIPALES)	2	Q 10.00	Q 20.00		
	CORTE VINIL CORTE ELECTRONICO 20cm X 8cm (PARA MOTOS JORGE RODRIGUEZ)	4	Q 20.00	Q 80.00		
	CORTE VINIL CORTE ELECTRONICO ELECTRONICO 15cm X 20cm (MUEBLE GUARDA CELULARES)	2	Q 20.00	Q 40.00		
	VINIL ADHESIVO 90cm X 60cm (PARA CARRETON DE BASURA)	2	Q 35.00	Q 70.00		
	VINIL ADHESIVO 1.50 X 85cm (PARA CARRETON DE BASURA)	2	Q 85.00	Q 170.00		
	VINIL ADHESIVO 75cm X 45cm (FIRMA JORGE BUS ESCOLAR)	1	Q 35.00	Q 35.00		
	VINIL ADHESIVO 50cm X 40cm (LOGO MUNICIPAL PARA BUS ESCOLAR)	1	Q 23.00	Q 23.00		
	VINIL ADHESIVO 1.10mts X 45 (SLOGAN BUS ESCOLAR)	1	Q 37.00	Q 37.00		
	VINIL ADHESIVO 6.25mts X 18cm (PARA ESCUELA MUNICIPAL)	2	Q 81.00	Q 162.00		
	VINIL ADHESIVO 75cm X 75cm (LOGO ESCUELA MUNICIPAL)	1	Q 53.00	Q 53.00		
	VINIL MESH PARA VIDRIO 55cm X 55cm (PARA BUS ESCOLAR)	2	Q 84.00	Q 168.00		
	VINIL MESH PARA VIDRIO 90cm X 55cm (PARA BUS ESCOLAR)	1	Q 105.00	Q 105.00		
	CORTE ELECTRONICO DE 83cm X 16cm (ESCUELA MUNICIPAL BILINGÜE)	1	Q 48.00	Q 48.00		
	LONAS VINILICAS 1X1 (LICENCIA DE CONTRUCCION)	25	Q 60.00	Q 1,500.00		
	LONA VINILICA DE 5.20mts X 1mt	1	Q 313.00	Q 313.00		

23/02/2024	CINTAS EPSON LX350	3	Q	200.00	Q	600.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
	TONER KIOCERA M3040 IDN	2	Q	1,200.00	Q	2,400.00		
	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO	24	Q	35.00	Q	840.00		
	SOBRES EXTRA OFICIO	100	Q	2.25	Q	225.00		
	TINTAS EPSON 665 COLOR MAGENTA	2	Q	115.00	Q	230.00		
	TINTAS EPSON 665 COLOR CIAN	2	Q	115.00	Q	230.00		
	TINTAS EPSON COLOR NEGRO	2	Q	115.00	Q	230.00		
	TINTAS EPSON 544 COLOR AMARILLO	2	Q	115.00	Q	230.00		
	TINTA EPSON 544 COLOR MAGENTA	2	Q	115.00	Q	230.00		
	TINTAS EPSON 544 COLOR CIAN	2	Q	115.00	Q	230.00		
	TINTAS EPSON 544 COLOR NEGRO	2	Q	115.00	Q	230.00		
	ESPIRALES PLASTICOS							
	MEDIANOS	12	Q	5.00	Q	60.00		
	CAJAS DE FASTER	2	Q	22.00	Q	44.00		
	BOMBILLAS	4	Q	20.00	Q	80.00		
	SACA GRAPAS	2	Q	15.00	Q	30.00		
	CAJA DE GRAPAS	2	Q	15.00	Q	30.00		
	CORRECTORES	4	Q	20.00	Q	40.00		
	CAJA DE LAPIZEROS COLO AZUL	2	Q	22.00	Q	44.00		
	POST IT	10	Q	28.00	Q	280.00		
	CAJA DE CLIPS JUMBO DE PLASTICO	5	Q	12.00	Q	60.00		
	RESMA DE HOJAS BOND TAMAÑO OFICIO	10	Q	65.00	Q	650.00		
	RESMA DE HOJAS TAMAÑO CARTA	10	Q	55.00	Q	550.00		
REDALTADORES	6	Q	10.00	Q	60.00			
CUENTA FACIL	4	Q	15.00	Q	60.00			
USB 65GB	1	Q	80.00	Q	80.00			
TINTAS EPSON 664 COLOR AMARILLO	2	Q	115.00	Q	230.00			
23/02/2024	LIBRO PASTA DURA DERECHO DE POSESION AREA URBANA	1	Q	350.00	Q	350.00	ARTEGRAFI E IMPRENTA MELIS	24015652
	LIBRO PASTA DURA COMPRAYENTA AREA URBANA	1	Q	350.00	Q	350.00		
28/02/2024	ALIMENTACION PARA 9 PERSONAS EL DIA 20/02/2024	1	Q	2,527.50	Q	2,527.50	RESTAURANTE LOS PINOS	112991874
28/02/2024	TIEMPOS DE COMIDA	15	Q	70.00	Q	1,050.00	RESTAURANTE LOS PINOS	112991874
	GASEOSAS	16	Q	10.00	Q	160.00		
28/02/2024	ALIMENTACION PARA 12 PERSONAS EL DIA 16/02/2024	1	Q	2,450.50	Q	2,450.50	RESTAURANTE LOS PINOS	112991874
28/02/2024	ALIMENTACION PARA 5 MEDICOS LAS FECHA 10 AL 19 DE FEBRERO	1	Q	3,800.00	Q	3,800.00	RESTAURANTE LOS PINOS	112991874
28/02/2024	ALMUERZOS	90	Q	70.00	Q	6,300.00	RESTAURANTE LOS PINOS	112991874
	FRESCOS NATURALES	90	Q	10.00	Q	900.00		
	BOTES CON AGUA PURA	90	Q	8.00	Q	720.00		
26/02/2024	MASKING TAPE	2	Q	25.00	Q	50.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
	SACABOCADO	1	Q	20.00	Q	20.00		
	LIBRO ACTAS EMPASTADAS	4	Q	55.00	Q	220.00		
	MEMORIA USB 64 GB KINGSTONE	2	Q	80.00	Q	160.00		
	CAJA FASTE GANCHOS PLASTICOS	1	Q	22.00	Q	22.00		
	CAJA CLIP JUMBO	1	Q	15.00	Q	15.00		
	CAJA DE MARCADORES DE PIZARA COLOR NEGRO	1	Q	180.00	Q	180.00		
	CAJA MARCADORES DE PIZARA COLOR AZUL	1	Q	180.00	Q	180.00		
	CAJA DE MARCADORES DE PIZARA COLOR ROJO	1	Q	180.00	Q	180.00		
	CAJA MARCADORES DE PIZARA COLOR AZUL	1	Q	72.00	Q	72.00		
	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA	1	Q	75.00	Q	75.00		
	PAQUETES POSIT COLORES	2	Q	28.00	Q	56.00		
	CAJA DE LAPIZ MONGOL ORIGINAL	1	Q	22.00	Q	22.00		
	CAJA SACAPUNTAS PLASTICO	1	Q	15.00	Q	15.00		
	REGLA PLASTICO	3	Q	3.50	Q	10.50		
	ARCHIVADORES OFICIO	5	Q	35.00	Q	175.00		
	CORRECTORES	3	Q	10.00	Q	30.00		
	FOLDER TAMAÑO OFICIO	1	Q	85.00	Q	85.00		
	SOBRES TAMAÑO EXTRA OFICIO	1	Q	200.00	Q	200.00		
	SOBRES MANILA TAMAÑO OFICIO	1	Q	125.00	Q	125.00		
CAJA BORRADORES	1	Q	75.00	Q	75.00			

26/02/2024	716748262383- ESCOBA SUPER TINA KIKA 1*12 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA	6	Q	19.75	Q	118.50
	AV007 - ACEITE ROJO PROTECTOR DE MADERA, DISA	6	Q	45.00	Q	270.00
	7506240636458 - CEPILLO SANITARIO DE PLASTICO CON BASE KLINTEK	6	Q	23.00	Q	138.00
	7231346514837- GUSANO LIMPIA TECHO, EL CONTRUCTOR	2	Q	56.00	Q	112.00
	715711145555- D025 MICROFIBRA TOALLA AMARILLAS, EL CONTRUCTOR	12	Q	10.00	Q	120.00
	785381014142- RAID MAX MATA CUCARACHAS E INSECTOS RASTREROS SC JHONSON	6	Q	40.00	Q	240.00
	7401001795767- CAFÉ INCASA, INCASA	3	Q	68.00	Q	204.00
	7135755358028- LAVA PLATOS KLIMPIAX LIMON 1KG 12u DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA	1	Q	10.00	Q	10.00
	7855921324672- MOPA PLANA COMERCIAL 24" COMPLETA 60cm SUPER GUATEMALA MEFESGUA.	4	Q	400.00	Q	1,600.00
	7406171029629- JABON GEL CITRUS /SURTIDO, OLIMPO.	10	Q	12.00	Q	120.00
	7125736021338- AROMATIZANTE SAPOLIO SPRAY ARRULLOS / SURTIDO, DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOD DISA	10	Q	24.50	Q	245.00
	752088910015- CAFÉ LEON LEON.	6	Q	34.00	Q	204.00
	7219740974580- BLANCA NIEVE RINSO, MERCADOS VARIOS	2	Q	195.00	Q	390.00
	7356418415627- CAJA PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADORES JUMBO ROLL TISU BASICO 250mts 1*6 2 PLY DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA	4	Q	199.00	Q	796.00
	7849628344372- CAJA TOALLA PARA MANOS ROLLO TISU CLASICA 240mts 6*1, DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA	4	Q	522.00	Q	2,088.00
	7401138900010- DISINFECTANTE ANGELES LAVANDA / SURTIDO, ANGELES.	17	Q	30.00	Q	510.00
	7632625101681- CLORO ACTICOLOR GALON, DISTRIBUIDORA ALIMENTOS DISA	10	Q	25.00	Q	250.00
	7563725526148- BOLSA KANGUIRO EXTRA GRANDE 30 GALONES 30*34 15*30 DISTRIBUIDORA ALIMENTOS DISA	8	Q	75.00	Q	600.00
	7401138900010- DISINFECTANTE ANGELES LAVANDA / SURTIDO, ANGELES.	1	Q	25.00	Q	25.00

FERRERIAS VR

55373879

	7501199416595- SIUCON MULTIUOS BLANCO, SISTA	1	Q	35.00	Q	35.00		
	HT143760- CANDADO BRONCE / YALE GRANDE 60mm / MIDIFICADO, TOPPER	1	Q	125.00	Q	125.00		
	070963145018- CHAPITA PARA ROPERIO, BOXER	1	Q	75.00	Q	75.00		
	025431- KIT DE ACCESORIOS PARA BAÑOS / ARBOLITOS, MOEN	1	Q	350.00	Q	350.00		
	LPL- LLAVE PARA LAVAMANO CROMADA, MONOMANDO, HIGH QUALITY	3	Q	250.00	Q	750.00		
	7501206695371- TEFLON 3/4" BLANCO PRETUL	1	Q	15.00	Q	15.00		
	SM00122- LLAVE DE PASO METALICA CON PALANCA DE 1" EURO. P/U 65. SUB TOTAL:260 + INCREMENTO 150	4	Q	102.50	Q	410.00		
	8816012- LLAVE DE COLA CORONA 12MM, EXTOL	1	Q	37.00	Q	37.00		
	WD92001- ACEITE WD-40 AFLOJALO TODO, WD-40 COMPANY	1	Q	70.00	Q	70.00		
	HT143760- CANDADO BRONCE / YALE GRANDE 60mm / MIDIFICADO, TOPPER	1	Q	225.00	Q	225.00		
	XUEQI- TAPADERA RODADO CON BORDADO PARA SANITARIO, CORTA, FASHION P/U:115 SUB TOTAL 230 + INCREMENTO 150	2	Q	190.00	Q	380.00		
	FAM3815- MANGUERA POLIOCENTAL LAVAMANOS 1/2 X 1/2, 20", FAMA P/U :22 SUB TOTAL:88 + INCREMENTO 88	4	Q	44.00	Q	176.00		
	FAM2781- SAPITO PARA SANITARIO FLEXIBLE DE 3" FAMA P/U:32 SUB TOTAL 128+INCREMENTO:64	4	Q	48.00	Q	192.00		
	G2TARRO-GRASA ROJA No.2 TARRO, NICE	1	Q	90.00	Q	90.00		
	SILUS-PASADOR DODRADO, OVALADO MULTIUSO, 5" SILIEZAR INDUSTRIAL P/U:30 SUB TOTAL:60 + INCREMENTO 76	2	Q	68.00	Q	136.00		
	801232101471- CHAPA YALE 61000601 SOBRE PONER DERECHA, CEFECO	3	Q	200.00	Q	600.00		
	801232101488- CHAPA YALE 61000602 SOBRE PONER IZQUIERDA, CEFECO	1	Q	200.00	Q	600.00		
	801232101471- CHAPA YALE 61000601 SOBRE PONER DERECHA, CEFECO	2	Q	200.00	Q	400.00		
	SM0088- BANDEJA NEGRA PARA PINTAR, S-M	2	Q	10.00	Q	20.00		
	T6500RPM- CEPILLO EN COPA DE ALAMBRE, RPM 6500, TRUPER	3	Q	80.00	Q	240.00		
	LSMM LAZO VERDE Y BLANCO DE 5mm, MUNDI PLAST	2	Q	35.00	Q	70.00		
	X11116- LLAVE DE PASO PVC 1/2 MARIPOSA, 200 PSI, KUVAL	2	Q	10.00	Q	20.00		
	7234687730912- ABRASADERA DE METAL 57-76, TRUPER	8	Q	5.00	Q	40.00		
	TPCN3800- TARUGO PLASTICO AZUL, 3/8 CHINA	100	Q	0.50	Q	50.00		
	7731339956897-KIT PARA PINTAR, ABAFERPA	4	Q	50.00	Q	200.00		
	25431- KIT DE ACCESORIOS PARA BAÑOS / ARBOLITOS MOEN	3	Q	350.00	Q	1,050.00		
	7453001174652- REGADERA PARA BAÑO/ PALANCA AQUINA	3	Q	70.00	Q	210.00		
	I4013- ESMIRILADORA ANGULAR PULIDORA 700wt 4 1/2" TRUPER	1	Q	490.00	Q	490.00		
	TTY0815- TORNILLO DE TABLAYESO NEGRO 8 X 11/2" DRYWALL SCREW	100	Q	0.50	Q	50.00		
	7658228843371- CHAPA/ CERRADURA CILINDRICA BOLA DECORADO BRONCE OSCURO [V&G 5795-BN], V&G	1	Q	200.00	Q	200.00		
	7658228843371- CHAPA/ CERRADURA CILINDRICA BOLA DECORADO BRONCE OSCURO [V&G 5795-BN], V&G	4	Q	200.00	Q	800.00		
29/02/2024	TINTAS EPSON 190 COLOR NEGRO	8	Q	115.00	Q	3,680.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
	TINTAS EPSON 190 COLOR AMARILLO	8	Q	115.00				
	TINTAS EPSON 190 COLOR MAGENTA	8	Q	115.00				
	TINTAS EPSON 190 COLOR CIAN	8	Q	115.00				
29/02/2024	SILLA DE OFICINA	1	Q	940.00	Q	1,025.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
	CAJA DE GUANTES	1	Q	85.00				
29/02/2024	CUADERNOS	8	Q	5.00	Q	56.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
	LAPICEROS BIC	8	Q	2.00				
29/02/2024	CAJA DE GRAPAS	2	Q	12.00				
	CAJAS DE SACAPUNTAS	2	Q	15.00				
	ENGRAPADORA	1	Q	75.00				
	CAJAS DE LAPIZ	3	Q	20.00				
	PORTA GAFETES	30	Q	5.00				
	TINTA NEGRA UNIVERSAL	2	Q	90.00	Q	1,399.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
	TINTAS KNT	3	Q	75.00				
	BORRADORES	20	Q	6.00				
	BORRADORES PEQUEÑOS	10	Q	1.00				
	TABLAS	5	Q	25.00				
	RESMA DE HOJAS BOND	6	Q	50.00				
	SOBRES MALINA	100	Q	1.00				

29/02/2024	TRANSPORTE PARA ESTUDIANTES BECADOS DE INTECAP LAS FECHAS 03,04,10,11,17,18,24 y 25 DE FEBRERO DE 2024	8	Q. 600.00	Q. 4,800.00	TRANSPORTES LARIOS	9451009
29/02/2024	TINTAS EPSON 544 NEGRO	4	Q. 115.00	Q. 9,718.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
	TINTAS EPSON 544 AMARILLO	4	Q. 115.00			
	TINTAS EPSON 544 MAGENTA	4	Q. 115.00			
	TINTAS EPSON 544 CIAN	4	Q. 115.00			
	TINTAS CANON 190	3	Q. 115.00			
	TINTAS CANON 190 AMARILLO	3	Q. 115.00			
	TINTAS CANON 190 MAGENTA	3	Q. 115.00			
	TINTAS CANON 190 CIAN	3	Q. 115.00			
	RESMA HOJAS DOBLE OFICIO	10	Q. 200.00			
	RESMA HOJAS OFICIO 80 GRAM	10	Q. 65.00			
	CAJA DE LAPICERO BIC AZUL	1	Q. 22.00			
	CAJA DE LAPICERO BIC NEGRO	1	Q. 22.00			
	CAJA DE LAPIZ MONGOL	1	Q. 22.00			
	CAJA DE MARCADORES	1	Q. 72.00			
	PERMANENTES NEGRO	9	Q. 85.00			
	MEMORIAS USB 64 GB Kingston	5	Q. 85.00			
	ENGRAPADORA GRANDE DE META	5	Q. 15.00			
	SACAGRAPAS	100	Q. 0.85			
	FOLDER MANILA TAMAÑO OFIC	100	Q. 0.75			
	FOLDER MANILA TAMAÑO CAR	100	Q. 2.25			
	SOBRES MANILA TAMAÑO DOB	100	Q. 2.00			
	SOBRES MANILA TAMAÑO OFI	2	Q. 40.00			
	BOTES DE SILICON LIQUIDO GR	2	Q. 8.00			
	TIJERAS MEDIANAS	2	Q. 20.00			
	CAJAS DE FASTENER PLASTICO	3	Q. 60.00			
	SELLADORES TAPE GRUESO	100	Q. 1.00			
	HOJAS PAPEL LINO	1	Q. 15.00			
BOTE DE TINTA PARA ALMOHA	2	Q. 20.00				
ALMOHADILLAS	4	Q. 15.00				
CAJA CLIPS JUMBO GRANDES	1	Q. 100.00				
CAJA DE RESULTADORES	8	Q. 10.00				
CORRECTORES	2	Q. 10.00				
NOTAS ADHESIVAS	1	Q. 180.00				
CAJA DE MARCADORES PILOT F	25	Q. 35.00				
LEITS ARCHIVADORES TAMAÑO	2	Q. 15.00				
CAJAS DE GRAPAS						
29/02/2024	EXTRACCION Y COLOCACION DE EQUIPO SUMERGIBLE 30 HP	1	Q. 13,400.00	Q. 13,400.00	MULTISERVICIOS, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE POZOS	19946392
29/02/2024	SERVICIO Y REPARACION DE CULATA JOHN DEERE	1	Q. 4,600.00	Q. 4,600.00	RECONSTRUCTORA Y TORNOS INDUSTRIALES TUCAN	66557909
29/02/2024	RESMA PAPEL BOND TAMAÑO	1	Q. 55.00	Q. 352.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
	CAJA DE GRAPAS	1	Q. 15.00			
	ENGRAPADORA GRANDE META	1	Q. 85.00			
	CAJA LAPICERO BIC	1	Q. 22.00			
	TABLAS SHANNON TAMAÑO OF	2	Q. 30.00			
TINTA EPSON L3210 COLOR NEG	1	Q. 115.00	Q. 920.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951	
TINTA CANON 190 COLOR NEG	2	Q. 115.00				
TINTA CANON 190 COLOR MAG	2	Q. 115.00				
TINTA CANON 190 COLOR CIAN	2	Q. 115.00				
23/02/2024	LAPTOP LENOVO LEGION AMD 7 5800H 16GB /512GB RTX3070, 16 SPA, WIN	1	Q. 13,653.75	Q. 13,653.75	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
23/02/2024	LAPTOP HP PRO BOOK 450 G10 NOTEBOOK 15 INTEL CORE I5 1334 16GB/5 12 GB SSD WINDOWS 11 PRO	1	Q. 8,315.00	Q. 10,619.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
	IMPRESORA EPSON MULTIFUNCIONAL L3250 WIFI Serie(s) 1667-XAGZ680937	1	Q. 2,304.00			
23/02/2024	FOLDER MANILA TAMAÑO OFIC	300	Q. 0.75	Q. 21,335.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
	SOBRES MANILA TAMAÑO OFIC	200	Q. 2.00			
	MARCADORES PARA PIZARRA B	15	Q. 12.00			
	SOBRES BLANCOS	200	Q. 0.70			
	PARES DE BATERIA MAXWELL D	15	Q. 15.00			
	PARES DE BATERIA MAXWELL T	14	Q. 15.00			
	PARES DE BATERIA MAXWELL R	10	Q. 125.00			
	PARES DE BATERIA MAXWELL R	10	Q. 125.00			
	CAJAS DE CRAYONES DE CERA J	6	Q. 15.00			
	TINTAS EPSON 544 COLOR NEG	5	Q. 115.00			
	TINTAS EPSON 544 COLOR AMA	5	Q. 115.00			
	TINTAS EPSON 544 COLOR CIAN	5	Q. 115.00			
	TINTAS EPSON 544 COLOR MAG	5	Q. 115.00			
	TINTAS CANON 11 COLOR NEG	15	Q. 130.00			
	TINTAS CANON 11 COLOR CIAN	15	Q. 130.00			
	TINTAS CANON 11 COLOR AMA	15	Q. 130.00			
	TINTAS CANON 11 COLOR MAG	15	Q. 130.00			
	CAJAS DE RESMA REPORT TAMA	2	Q. 700.00			
	CAJA DE RESMA REPORT TAMA	2	Q. 850.00			
	CAJAS DE RESMA ECLIPSE TAMA	4	Q. 550.00			
	CAJAS DE RESMA ECLIPSE TAMA	3	Q. 650.00			

	BOTES TINTA 664 EPSON NEGR	10	Q	115.00				
	BOTES TINTAS 664 EPSON CIAN	10	Q	115.00				
	BOTES TINTA EPSON MAGENTA	10	Q	115.00				
	BOTES TINTA 664 EPSON AMAR	10	Q	115.00				
	RESMA HOJAS BOND 120 GRAM	3	Q	135.00				
	MARCADORES PERMANENTES N	20	Q	6.00				
	MARCADORES PERMANENTES A	20	Q	6.00				
	RESALTADORES VARIADO COLO	30	Q	10.00				
	HOJAS DE COLORES TAMAÑO C	100	Q	0.25				
	HOJAS DE COLORES TAMAÑO C	100	Q	0.25				
	PEGAMENTOS EN BARRA	15	Q	8.00				
	CARTULINAS DE COLORES	25	Q	2.50				
	PLIEGOS DE FOAMY	15	Q	15.00				
	CAJAS DE CLIPS STADAR DE COL	15	Q	6.00				
	BORRADORES BLANCO CON PR	20	Q	6.00				
	CUCHILLAS MEDIANAS	10	Q	20.00				
	SACABOCADOS	10	Q	20.00				
	SACAGRAPAS	10	Q	15.00				
	CUADERNOS DE LINEAS ASPIRA	10	Q	15.00				
	ENGRAPADORA GRANDE DE ME	10	Q	85.00				
	CAJAS LAPICERO BIC COLOR AZ	10	Q	22.00				
	CAJAS LAPICERO BIC COLOR NE	10	Q	22.00				
	CAJAS LAPICERO BIC ROJO	3	Q	22.00				
	CAJAS LAPIZ MONGOL	5	Q	22.00				
	CAJA DE SACAPUNTAS METAL	1	Q	60.00				
	REGLAS PLASTICOS	15	Q	3.50				
	TINTAS PARA SELLO COLOR NEG	5	Q	15.00				
	TINTAS PARA SELLO COLOR AZL	5	Q	15.00				
	SELLADOR DE CAJAS TAPE MED	15	Q	25.00				
	SOBRES MANILA TAMAÑO CAR	200	Q	1.25				
23/02/2024	FOLDER MANILA TAMAÑO CAR	100	Q	0.85	Q 20,112.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951	
	SOBRES MANILA EXTRA OFICIO	100	Q	2.25				
	CAJAS DE FASTENER PLASTICO	10	Q	22.00				
	FUNDAS PLASTICAS TRANSPARE	200	Q	1.00				
	FUNDAS TRANSPARENTES TAM	200	Q	1.00				
	CAJA DE CORRECTORES	1	Q	120.00				
	ARCHIVADORES TAMAÑO OFIC	40	Q	35.00				
	ARCHIVADORES TAMAÑO CART	40	Q	30.00				
	HOJAS LINDO TAMAÑO OFICIO	300	Q	1.50				
	HOJAS LINDO TAMAÑO CARTA	300	Q	1.00				
	CAJAS DE CRAYONES DE CERA Y	4	Q	30.00				
	BOTES DE RESISTOL	10	Q	15.00				
	LAPIZ PARA DIBUJAR	10	Q	10.00				
	CALCULADORA CASIO	10	Q	100.00				
	TABLAS PLASTICO BOLIK OFICIO	10	Q	35.00				
	LIBRO DE ACTAS	7	Q	55.00				
	ALMOHADILLAS PARA SELLO CC	5	Q	12.00				
	ALMOHADILLAS PARA SELLO CC	3	Q	12.00				
	BASES PARA CINTA ADHESIVA N	5	Q	55.00				
	CUENTA FACIL	10	Q	15.00				
	LIBROS EMPASTADO DE ACTAS	3	Q	85.00				
	BARRAS DE SILICON	30	Q	1.50				
	MARCADORES PERMANENTES C	20	Q	6.00				
	TUERAS ACERO INOXIDABLE ME	20	Q	25.00				
	CAJAS CLIPS PLASTICO COLORES	15	Q	12.00				
	CD MAXWELL EN BLANCO	20	Q	15.00				
	PAQUETES DE PAPEL FOTOGRA	4	Q	125.00				
	POSIT NOTE	10	Q	28.00				
	CAJAS LAPICERO PILOT	5	Q	85.00				
	CAJAS LAPICERO PILOT NEGRO	10	Q	84.00				
	CAJAS DE GRAPAS STADAR	15	Q	15.00				
	SILICON LIQUIDO GRANDE	5	Q	30.00				
01/02/2024	SELLOS BASE DE MADERA COCODE: PRESIDENTE, SECRETARIO, ALCALDE AUXILIAR.	15	Q	95.00	Q 1,425.00	ARTEGRAFI E IMPRENTA MELIS	24015652	
	SELLO PERSONAL SQ-32 DIRECTOR DMP	1	Q	165.00	Q 165.00			
	LIBROS PASTA DURA PARA ACTAS DE 50 HOJAS	10	Q	35.00	Q 350.00			
01/02/2024	SELLOS BASE DE MADERA COCODE: PRESIDENTE, SECRETARIO, ALCALDE AUXILIAR.	21	Q	95.00	Q 1,995.00	ARTEGRAFI E IMPRENTA MELIS	24015652	
	LIBROS DE 100 HOJAS PASTA DURA PARA ACTAS	1	Q	50.00	Q 50.00			
12/02/2024	SELLOS BASE DE MADERA COCODE: PRESIDENTE, SECRETARIO, ALCALDE AUXILIAR.	12	Q	95.00	Q 1,140.00	ARTEGRAFI E IMPRENTA MELIS	24015652	
12/02/2024	SELLO AUTOMATICO COMANDANTE DE ESTACION RP-0030	1	Q	165.00	Q 165.00	ARTEGRAFI E IMPRENTA MELIS	24015652	
	SELLO AUTOMATICO DE ESTACION RP-0030	1	Q	165.00	Q 165.00			
	SELLO BASE DE MADERA RECIBIDO BOMBEROS MUNICIPALES	1	Q	95.00	Q 95.00			
27/02/2024	IMPRESORA EPSON MULTIFUNCIONAL L3250 WIFI Serie(s) XAG2671081	1	Q	2,304.00	Q 2,304.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951	
22/02/2024	MAUSE PARA LAPTOP	1	Q	100.00	Q 100.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951	
	USB KINGSTONE 128GB	2	Q	150.00	Q 300.00			
23/02/2024	SILLA DE OFICINA NEGRAS	3	Q	940.00	Q 2,820.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951	
	BOTE TINTA CANON #190 COLOR NEGRO ORIGINAL	1	Q	115.00	Q 115.00			
	BOTE TINTA CANON #190 COLOR MAGENTA	1	Q	115.00	Q 115.00			
	BOTE TINTA CANON #190 COLOR CIAN ORIGINAL	1	Q	115.00	Q 115.00			
	BOTE TINTA CANON #190 COLOR AMARILLO ORIGINAL	1	Q	115.00	Q 115.00			
	IMPRESORA EPSON MULTIFUNCIONAL L3250 WIFI Serie(s) 1667-XAG2678434	1	Q	2,304.00	Q 2,304.00			

21/02/2024	7664432167479-CAJA JABON BEX GRANDE MERCADOS VARIOS	1	Q	297.00	Q	297.00	FERRETERIA VR	55373879			
	7849628344372-CAJA TOALLAS PARA MANOS ROLLO TISU CLASICA 240MTS 6*1; DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA	6	Q	522.00	Q	3,132.00					
	7356418415627-CAJA PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADORES JUMBO ROLL TISU BASICA 250MTS 1*6 PLY; DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA	6	Q	199.00	Q	1,194.00					
	7622625101681-COLORO ACTICLOR GALON; DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA	10	Q	25.00	Q	250.00					
	7539569363893- ACEITE ROJO GALON; MERCADOS VARIOS	2	Q	265.00	Q	530.00					
	AV001- ACIDO ,MURIATICO PURO CLARO ,AVANSA.	4	Q	94.00	Q	376.00					
	7562968892765- BASURERO PEQUEÑO; PILOT	6	Q	30.00	Q	180.00					
	7595782148760-BASURERO GRANDE; PILOT	2	Q	120.00	Q	240.00					
	760896001009-LIMPIA VIDRIOS SPRAY; PRODIN	6	Q	30.00	Q	180.00					
	7751824098025-JABON/ RINSO EN POLVO ULTRA KLIM; MERCADOS VARIOS	2	Q	120.00	Q	240.00					
	7125736021338- AROMATIZANTE SAPOLIO SPRAY ARRULLOS / SURTIDOS; DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA	15	Q	24.50	Q	367.50					
	7413615562221- JABON LIQUIDO GALON; MERCADOS VARIOS	3	Q	59.00	Q	177.00					
	7855921324672-MOPA PLANA COMERCIAL 24" COMPLETA 60CM; SUPER GUATEMALA MEFESGLIA	5	Q	400.00	Q	2,000.00					
	039944199174-BOLSA GANGURO PEQUEÑA; DISSA-	12	Q	25.00	Q	300.00					
	7563725526148-BOLSA GANGURO EXTRA GRANDE 30N GALONES 30*34,15*30; DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA	10	Q	75.00	Q	750.00					
	715711145555-D025 MICROFIBRA TOALLA AMARILLA; EL CONSTRUCTOR	12	Q	10.00	Q	120.00					
	7401138900010- ESINFECTANTE ANGELES LAVANDA / SURTIDO; ANGELES. P/U: 30. 300+INCREMENTO 50	10	Q	35.00	Q	350.00					
	22/02/2024	UNIDAD DE ESTADO SOLIDO SSD KINGTONE 2.5 960GB	1	Q	950.00	Q			950.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
	21/02/2024	7466767087287-TINER GALON; CONSUMOS DIARIOS DPA	1	Q	95.00	Q			95.00	FERRETERIA VR	55373879
		7847298789804-PINTURA BLANCO HUESO CUBETA PREPARADA; SUPER PINTURA	1	Q	975.00	Q			975.00		
		7406366185737-PINTURA VERDE PERA CUBETA; SUPER PINTURA	1	Q	975.00	Q			975.00		
F07915- RODO FELPA 3/4 *9" PVC, BEST VALUE. P/U: 13. SUBTOTAL: 26+ INCREMENTO 25		2	Q	25.50	Q	51.00					
B78114-BROCHA FILAM SINTETICO MANGO MADERA DE 4 ,USA-K.P/U:13 SUBTOTAL 26+ INCREMENTO 25		2	Q	25.50	Q	51.00					
F07913-RODO PARA PINTAR /FELPA 1/4" x 9", PVC, BEST VALUE.		2	Q	15.00	Q	30.00					
7502224240239-GUATE DE LATEX AMBIDERM TALLA G; AMBIDERM.P/U: 150. SUBTOTAL: 450 + INCREMENTO: 0.5		3	Q	150.17	Q	450.50					
7758576728314-CELLADOR PEQUEÑO; PILOT		5	Q	24.00	Q	120.00					
050700012315-CREMORA; MERCADOS VARIOS		1	Q	69.00	Q	69.00					
7420451699950-AZUCAR GRANULADO; MERCADO VARIOS		1	Q	32.00	Q	32.00					
7855921324672-MOPA PLANA COMERCIAL 24" COMPLETA 60CM SUPER GUATEMALA MEFEGUA		1	Q	475.00	Q	475.00					
791059397148-PALANGANA PEQUEÑA; MERCADOS VARIOS.		2	Q	6.00	Q	12.00					
039944199174- BOLSA DE GANGURO PEQUEÑA; DISSA		2	Q	25.00	Q	50.00					
7563725526148-BOLSA KANGURO EXTRA GRANDE 30 GOLONES 30*34, 15*30; DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA.		2	Q	75.00	Q	150.00					
713575535028-LAVA PLATOS KLIMPIAX LIMON 1 KG 12 U; DISTRIBUIDORA DE ALIEMENTOS DISA. P/U: 10 SUBTOTAL: 20 + INCREMENTO 10.		2	Q	15.00	Q	30.00					
7219740974580-BLANCA NIEVE RINSO, MERCADOS VARIOS		1	Q	195.00	Q	195.00					
713257288859-TRAPEADOR; CONSUMOS DIARIOS DPA.		2	Q	37.00	Q	74.00					



7401138900010- DESINFECTANTE ANGELES LAVANDA / SURTIDO ANGELES	2	Q	30.00	Q	60.00		
AV001- ACIDO ,MURIATICO PURO CLARO, AVANSA.	1	Q	94.00	Q	94.00		
19065-RASTRILLO DE POLIPROPILENO CON 30 DIENTES, ALTO IMPACTO, TRUPER.	3	Q	90.00	Q	270.00		
7167482623835-ESCOBA SUPER TINA KIKA 1*12; DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA	3	Q	19.75	Q	59.25		
7501058766540- AROMATIZANTE Y CITRICOS AIR WICK/ SURTIDO; MERCADOS VARIOS.	4	Q	147.00	Q	588.00		
BN90-LUBRICANTE Y PENETRANTE AFLOJALO TODO 500ML, BIG NICE	2	Q	40.00	Q	80.00		
7441008170938-SCOTT ESENCIAS O, KIMBERLY CLARK.	10	Q	27.50	Q	275.00		
7401001795767-CAFÉ INCASA; INCASA	1	Q	68.00	Q	68.00		
785381014142-RAID MAX MATA CUCARACHAS E INSECTOS RASTREROS, SC JHONSON.	1	Q	40.00	Q	40.00		
760896001009-LIMPIA VIDRIOS SPRAY; PRODIN	2	Q	30.00	Q	60.00		
7441002703392-ESPONJA PEQUEÑA LAVA TRASTES; CONSUMO DIARIOS DPA	1	Q	37.50	Q	37.50		
7632625101681-COLOR ACTICLOR GALON; DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA	2	Q	25.00	Q	50.00		
7157111145555- D025 MICROFIBRA TOALLA AMARILLA, EL CONSTRUCTOR	24	Q	10.00	Q	240.00		
7562968892765-BASURERO PEQUEÑO; PILOT P/U 30 SUBTOTAL 60 + INCREMENTO 140	2	Q	100.00	Q	200.00		
7295782148760- BASURERO GRAND, PILOT	2	Q	120.00	Q	240.00		
LEDC9- BOMBILLA LED 120V 9WT, TRESB, P/U: 17. SUBTOTAL: 306+ INCREMENTO 54	18	Q	20.00	Q	360.00		
MOTOR SUMERGIBLE DE 40 HP SHAKTI 460/3PH6"	1	Q	25,000.00	Q	25,000.00	STEI CONSTRUCCIONES	27802221